SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023/PROGRAD

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PRP DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe — UFS, no uso de suas atribuições, torna pública a lista final para seleção de Preceptores para

atuação no Programa Residência Pedagógica — PRP, em atendimento ao Edital nº 24/2022/CAPES e à Portaria Capes nº 82/2022.

Língua Portuguesa e Artes Visuais

Coordenador: Prof. Dr. Jean Paul d'Antony Costa

Silva

Ordem de

classificação

Nome

1ª Etapa

Documentação

(Inscrição Deferida/

Inscrição

Indeferida)

2ª Etapa Avaliação

Barema — Currículo

EB

3ª Etapa Entrevista

Nota Total

Resultado Final

1º Urandi Rosa Novais Deferido 57,5 - 57,5  Classificado/a

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29042022_Edital_1692979_Edital_24_2022.pdf
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-259-de-17-dezembro-de-2019-234332362

2º Luiz Carlos de Souza Santos Deferido 54,5 - 54,5 Classificado/a

3º Weslaine Farias Santos Silva Deferida 34,0 - 34,0 Classificado/a

4º Rafaela Felex Diniz Gomes

Monteiro de Farias
Indeferida 8 - 8 Eliminada

5º Vanderlaine Cruz Menezes Lemos Indeferida 8 - 8 Eliminada

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 26 de abril de 2023.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação